
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n.159 

della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: Espressione del consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Peio, del dott. Rino 

Bevilacqua, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di segretario comunale. 
 
. 
 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di settembre alle ore 16.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica    Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

 
Assenti i signori: 
 

Ramponi Nadia    Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



OGGETTO: Espressione del consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Peio, del dott. Rino 
Bevilacqua, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di segretario comunale. 

 
Si assenta il segretario comunale, ed assume la funzione la dott.ssa Monica Tomasi 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la determinazione 1/2016 del Commissario Straordinario di data 5.1.2016 con la quale è 
stata disposto l’inquadramento, a seguito della fusione dei Comuni di Dimaro e Monclassico, del Segretario 
dott. Rino Bevilacqua, già assunto a tempo indeterminato con deliberazione consiliare n. 14 del 17.6.2004 del 
Comune di Monclassico.  

Rilevato che con nota di data 21.7.2021 prot. n. 5531, assunta al protocollo del Comune di Dimaro 
Folgarida in  data 22.7.2021 n. 6062, il Sindaco del Comune di Peio ha formulato richiesta di passaggio 
diretto del dipendente Rino Bevilacqua nei ruoli del Comune di Peio.  

Accertato che il dipendente citato con lettera di data 22.7.2021, assunta al protocollo del Comune di 
Dimaro Folgarida in data 23.7.2021 al n. 6095, trasmessa anche al Comune di Peio, ha espresso la 
disponibilità al passaggio diretto tramite mobilità volontaria presso il Comune di Peio.  

Ritenuto di conseguenza di dover esprimere il consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di 
Peio con decorrenza dalla data 01.11.2021. 

Confermato che l’Amministrazione comunale di Peio assume impegno informale a dare disponibilità 
allo scavalco della segreteria di Dimaro dal 1.11.2021 fino alla copertura del posto, del quale è già stata avviata 
la procedura di concorso  

Considerato che dal 01 gennaio 2016 è entrata in vigore la riforma sull'armonizzazione contabile degli 
enti territoriali e dei loro enti strumentali prevista dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i.. Visto l’articolo 
183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, relativo agli impegni di spesa. Visto l’allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2001 e s.m. e i. contenente il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria.  

Visto inoltre il D.Lgs. 118/2011 e s.m. e i..  
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso 

dal Responsabile ad hoc del servizio espresso ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2.  

Precisato che non comportando la presente proposta di deliberazione aspetti di natura finanziaria non 
necessita acquisire il parere di regolarità contabile.  

Visto lo Statuto Comunale  
Visto il Regolamento di Contabilità  
Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal 
Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,  
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di esprimere, per le motivazioni meglio esposte in premessa, il consenso all’inquadramento in ruolo 
presso il Comune di Peio, con decorrenza dal 01.11.2021, del dott. Rino Bevilacqua, dipendente a 
tempo indeterminato con la qualifica di Segretario comunale III c. 
 

2. di accertare che il rapporto di lavoro con il dott. Rino Bevilacqua presso il Comune di Dimaro 
Folgarida intercorre fino al giorno 31.10.2021 compreso.  



3. di trasmettere copia della presente al dott. Rino Bevilacqua e al Comune di Peio per gli adempimenti 
di competenza;  
 

4. di autorizzare il Segretario Comunale a tutti gli adempimenti successivi e conseguenti.  
 

5. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
 

6. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 
1971, n.1034. 

 

 
 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua   

 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE AD HOC 

               Lazzaroni Andrea                                                                Tomasi Monica  

          __________________                                                ________________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 

elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 28.09.20201 al giorno 08.10.2021. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                           ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 

Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                               Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                               ______________________ 

 
 


